[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
THỎA THUẬN ĐẶT CỌC
Số: ………/2021/B.I.FA- VX
· Căn cứ Bộ luật Dân sự số 91/2015/QH13 được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24 tháng 11 năm 2015;
· Căn cứ nhu cầu và khả năng của hai Bên,
Hôm nay, ngày … tháng … năm 2021, tại Công ty CP TM DV B.I.F.A chúng tôi gồm:
BÊN A: CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A
Địa chỉ: Tầng 11 Becamex Tower, 230 Đại lộ Bình Dương, Phường Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một, Tình Bình Dương.
Điện thoại: 0274.2221735
Mã số thuế:  3702228466
Đại diện: LƯU PHƯỚC LỘC 	Chức vụ: Tổng Giám Đốc

BÊN B: ..................................................................................................................
Địa chỉ: ...................................................................................................................
Điện thoại: ........................................... Fax: .........................................................
Mã số thuế : …………………………..
Đại diện : ……………………… Chức vụ: ………………
Hai Bên cùng nhau thỏa thuận và thống nhất các điều kiện, điều khoản sau đây.
Hiện tại CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A đang đàm phán với đơn vị phân phối vắc xin là đối tác của Công ty CP GONSA để nhập khẩu vaccine về Việt Nam.
Khi nào CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A làm hợp đồng với nhà phân phối văc xin là đối tác của  Công ty CP GON SA xong thì sẽ làm Hợp đồng với Doanh Nghiệp theo các điều khoản như trong Hợp đồng mà CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A đã ký kết với nhà phân phối.
Sau khi thỏa thuận, hai Bên cùng đồng ý ký kết văn bản Thỏa thuận về việc đặt cọc mua Vắc xin phòng Covid-19 (Mỹ) với các điều khoản sau:

ĐIỀU 1: CÁC NGUYÊN TẮC CHUNG
Hai Bên tham gia ký kết Thỏa thuận này trên cơ sở quan hệ hữu nghị, bình đẳng theo đúng các quy định của Pháp luật.
Các nội dung trong bản Thỏa thuận này chỉ được sửa đổi khi có sự thỏa thuận của hai bên và được thống nhất bằng văn bản.
ĐIỀU 2: ĐỐI TƯỢNG THỎA THUẬN
Bên A thỏa thuận với bên B về đối tượng thỏa thuận như sau:
	STT
	TÊN HÀNG HÓA
	ĐƠN VỊ TÍNH
	XUẤT XỨ
	SỐ LƯỢNG
	ĐƠN
GIÁ
(VNĐ)
	THÀNH TIỀN
(VNĐ)

	1
	VACCINE PHÒNG COVID-19
	LIỀU
	Mỹ

	761.000

Lưu ý: Đơn giá: 761.000 VNĐ/1 liều (mũi tiêm). Giá CIP tại sân bay Tân Sơn Nhất. Mức giá này chưa bao gồm:
· Phí nhập khẩu ủy thác, lưu kho, bảo quản và vận chuyển tới tận đơn vị sử dụng (4%/giá trị hợp đồng)
· Giá trên chưa bao gồm 5% VAT
· Mỗi người sẽ tiêm 2 liều, tiêm cách mũi 1 và mũi 2 là 21 ngày.
ĐIỀU 3: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG VÀ PHƯƠNG THỨC THANH TOÁN
Giá trị hợp đồng là tạm tính căn cứ vào đơn giá được xác nhận giữa 2 bên từng thời điểm và khối lượng thực tế được nghiệm thu giữa hai bên.
Bên B thanh toán trước 30% giá trị hợp đồng cho bên A trước ngày 30/06/2021, và thanh toán toàn bộ phần còn lại sau khi nhận được thông báo từ Bên A yêu cầu thanh toán giá trị còn lại của đơn hàng trong vòng 24 giờ (kể từ ngày Bên A phát hành thông báo), bằng hình thức chuyển khoản vào tài khoản ngân hàng của bên A như sau:
Người thụ hưởng: CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A
Tài khoản VNĐ: 063702228466
Tài khoản USD: 060271128269
Tại: Sacombank Chi nhánh Nguyễn Văn Trỗi, TP.HCM
Nội dung chuyển khoản: Công ty……..chuyển tiền cọc mua vắc xin phòng Covid-19.
Đồng tiền sử dụng để thanh toán theo Thỏa thuận này là Việt Nam Đồng (viết tắt VNĐ).
Trường hợp vì một lý do chính đáng không nhập khẩu được vaccine thì tiền sẽ được chuyển trả đầy đủ cho bên B.
Các điều khoản khác sẽ theo Hợp đồng chính giữa CÔNG TY CP TM DV B.I.F.A và đơn vị phân phối vắc xin
ĐIỀU 4: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A
1. Quyền của bên A
Yêu cầu bên B thanh toán theo đúng tiến độ mà hai bên đã đồng ý thỏa thuận.
2. Nghĩa vụ của bên A
Thực hiện các công việc được thỏa thuận.
ĐIỀU 5: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B
1. Quyền của bên B
Yêu cầu bên A thực hiện đúng yêu cầu và chất lượng vắc xin phòng Covid-19 theo quy định của ngành y tế Việt Nam với trách nhiệm cao nhất.
2. Nghĩa vụ của bên B
Thanh toán đầy đủ, đúng thời hạn theo Thỏa thuận.
Không được tự ý chấm dứt Thỏa thuận này mà không có bất kỳ thỏa thuận trước với bên A.
 ĐIỀU 6: ĐIỀU KHOẢN QUY ĐỊNH VỀ HIỆU LỰC
Thỏa thuận này có hiệu lực từ ngày ký.
Hai bên đã xem xét kỹ lưỡng Thỏa thuận đặt cọc và đồng ý chấp nhận tất cả các điều khoản và điều kiện như trên
Thỏa thuận này được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản có giá trị pháp lý như nhau.
ĐẠI DIỆN BÊN A                                                   ĐẠI DIỆN BÊN B